
 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu Sokólskiego z realizacji  

Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2013 

 

 Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) Zarząd Powiatu 

Sokólskiego w terminie do 30 kwietnia każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu 

Sokólskiego  oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.  

 Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013, zwany dalej programem, 

został przyjęty uchwałą Nr XVIII/119/2012 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 października 

2012r. 

 Program zakładał współpracę Powiatu Sokólskiego w 2013 roku z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o 

których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie (Dz.U.  z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), zwanych dalej organizacjami,  na 

różnych polach działalności.  

 Głównym celem współpracy było kształtowanie partnerstwa Powiatu Sokólskiego z 

organizacjami dla wspólnych działań służących definiowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 

oraz wzmacnianie aktywności społeczności lokalnej. 

 Współpraca Powiatu z organizacjami dotyczyła realizacji niektórych zadań publicznych 

własnych Powiatu w priorytetowych obszarach współpracy: w zakresie kultury, wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ochrony i 

promocji zdrowia.  

 Powiat podejmował działania z organizacjami na rzecz wspierania rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego oraz wzmacniania dialogu międzysektorowego. Działania podejmowane z 

organizacjami odbywały się w następujących obszarach: 

 

� w zakresie kultury: 

 Powiat wspierał przedsięwzięcia kulturalne mające istotne znaczenie dla kultury Powiatu 

Sokólskiego. Organizował i współorganizował wspólnie z organizacjami imprezy kulturalne o 

zasięgu ponadlokalnym oraz fundował nagrody i dyplomy uczestnikom imprez. Ważniejsze 

przedsięwzięcia to:  



− Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych Seniorów, współorganizowany z Zarządem 
Rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sokółce;  

− Koncert zespołu instrumentalnego PaX Band i Polskiego Chóru Pokoju oraz zespołu "Zimne 
Dranie", współorganizowany z Podlaskim Oddziałem Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" 
wraz ze Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Chóralnej CANTICA CANTAMUS 
Białystok;  

− "Dąbrowska Biesiada z Kulturą Białoruską", współorganizowana z Białoruskim 
Towarzystwem Społeczno – Kulturalnym w Białymstoku; 

− Powiatowy Dzień Seniora, współorganizowany z Zarządem Rejonowym Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sokółce;  

 
 Powiat propagował dziedzictwo kulturowe Powiatu Sokólskiego poprzez współorganizację z 

Regionalnym Centrum Kultury Tatarów Polskich w Kruszynianach "Asman" tatarskiego święta 

Sabantuj pod nazwą "Festiwal smaków jednego Boga – Modlitwa o pokój i sprawiedliwość na 

świecie". Dofinansowaliśmy budowę tablicy przy meczecie w Bohonikach, upamiętniającą uznanie 

meczetu i mizaru za Pomnik Historii.   

 Współorganizowaliśmy obchody świąt narodowych - Uchwalenie Konstytucji 3 Maja, 

rocznicę Bitwy Niemeńskiej, Święto Niepodległości wspólnie z organizacjami  pozarządowymi: z 

Sokólskim Pododziałem Kawalerii im. 10 – go Pułku Ułanów Litewskich, Szwadronem Kawalerii 

im. 10 Pułku Ułanów Litewskich z Białegostoku, a także Grupą Rekonstrukcji Historycznej Policji 

Państwowej 39, 1 Sokólską Drużyną Harcerską "ATMA", 3 Sokólską Drużyną Wędrowniczą 

"INKI", 22 Sokólską Drużyną Wędrowniczą "VI TRI", 32 Sokólską Drużyną Harcerską "RUDY", 

44 Sokólską Drużyną Harcerską "KAMENA". 

 

� w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

 Starosta Sokólski objął honorowym patronatem imprezy sportowe organizowane przez 

organizacje. Organizowaliśmy i współorganizowaliśmy, wspólnie z organizacjami, imprezy i 

zawody sportowe, udzielając wsparcia organizacyjnego, fundując nagrody, dyplomy i puchary 

uczestnikom i laureatom. Wśród licznych przedsięwzięć należy wymienić m.in.:  

− Mistrzostwa Polski w Narciarskim Biegu na Orientację współorganizowne z Podlaskim 
Okręgowym Związkiem Orientacji Sportowej w Białymstoku; 

− Zimowy Turniej Seniorów w piłce nożnej o Puchar Starosty Sokólskiego  z udziałem m.in. 
takich organizacji jak: KS "Pogranicze" Kuźnica, UKS "Sudovia" Szudziałowo, UM 
Krynki, KS "Sokół" Sokółka; 

− Halowy Turniej Piłkarski Seniorów o Puchar Starosty Sokólskiego z udziałem m.in. takich 
organizacji jak: LKS "Dąb" Dąbrowa Białostocka, KS "Sokół" Sokółka, BKS "Tur" Bielsk 
Podlaski, KS "Magnat" Juchnowiec, All Stars Jagiellonia Białystok; 

− XIV Zawody Strzeleckie, współorganizowane ze Stowarzyszeniem Geodetów Polskich 
Oddziałem w Białymstoku; 

− Otwarty Turniej Piłki Nożnej "Sportowe Powitanie Lata", współorganizowny z Akademią 
Sportu Falcon Sokółka; 

− XXVI Mi ędzynarodowy Wyścig Kolarski "Niemen" w kategorii junior współorganizowany 
z Podlaskim Okręgowym Związkiem Kolarskim; 



− Turniej Piłkarski o Puchar Starosty Sokólskiego, organizowany z KS "Sokół" Sokółka, z 
udziałem UKS "Sudovia"Szudziałowo i "Kora" Korycin; 

− XXXII Mi ędzynarodowy Memoriał im. Stanisława Kirpszy pod patronatem Starosty 
Sokólskiego współorganizowany z Podlaskim Okręgowym Związkiem Kolarskim i LUKK 
"LIDER" Sokółka; 

− X Mi ędzynarodowy Memoriał im. Józefa Gościły współorganizowany z Podlaskim 
Okręgowym Związkiem Kolarskim i LUKK "LIDER" Sokółka; 

− VI Powiatowe Mistrzostwa w Pływaniu z okazji 95 Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
przez Państwo Polskie oraz IV Międzynarodowe Zawody Pływackie pod patronatem 
Starosty Sokólskiego,  współorganizowane z UKS "Batory" Sokółka; 

− Międzynarodowy Turniej Bokserski o Puchar Starosty Sokólskiego i Burmistrza Sokółki, 
współorganizowny z UKS "Boxing" Sokółka; 

− Mikołajkowy Turniej o Puchar Starosty Sokólskiego, współorganizowny z Akademią 
Sportu Falcon Sokółka; 

 
 Powiat Sokólski organizował wspólnie z organizacjami dodatkowe zajęcia pozalekcyjne 

oraz zajęcia w formach pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży, np.:  

− Wyścigi kolarskie dla dzieci i młodzieży z okazji obchodów dnia 3-go maja o Puchar 
Starosty Sokólskiego, współorganizowane z klubem LUKK "LIDER" Sokółka; 

− Wyścigi kolarskie dla dzieci i młodzieży z okazji Dnia Dziecka o Puchar Starosty 
Sokólskiego, współorganizowane z klubem LUKK "LIDER" Sokółka; 

− Czwartki kolarskie dla dzieci i młodzieży, współorganizowane z klubem LUKK "LIDER" 
Sokółka ;  

− XIX Powiatowe Biegi Przełajowe z okazji  15 Rocznicy  Powstania Samorządu 
Powiatowego organizowane wspólnie z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym; 

 
 Organizowaliśmy imprezy i zawody sportowe w formach otwartych upowszechniające sport 

na terenie powiatu sokólskiego, m.in.: 

− Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Sokólskiego, współorganizowany z 
Sokólskim Klubem Tenisa Stołowego; 

− Międzynarodowy Maraton Rowerowy MTB "Na Tatarskim Szlaku" z cyklu Maratony 
Kresowe  organizowany z UKS "Wygoda" Białystok; 

− Finał Wojewódzki XVIII Turnieju im. Marka Wielgusa, współorganizowany z 
uczniowskimi klubami sportowymi z województwa podlaskiego; 

 
 

� w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

 Zadania Powiatu w  zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych realizowane są 

głównie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

 Wśród organizacji, z którymi współpracuje Powiat, należy wymienić Stowarzyszenie Na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” w Sokółce, przy którym funkcjonuje Warsztat Terapii 

Zajęciowej prowadzący usprawnianie 35 uczestników oraz Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Radość Życia” w Dąbrowie Białostockiej, świadczące m.in. rehabilitację dla  

40 uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej.  

 W 2013 r. Powiat współpracował z Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Podlaski na 



rzecz Koła w Sokółce oraz Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia” 

w Dąbrowie Białostockiej, w zakresie dofinansowania oraz organizacji działań prowadzących do 

integracji środowiska osób niepełnosprawnych ze środowiskiem społeczności lokalnej.  

 PCPR w Sokółce współpracuje z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej, a także wspiera 

działania podejmowane przez Powiatową Społeczną Radę do spraw Osób Niepełnosprawnych przy 

Staroście Sokólskim, w skład której wchodzą przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

Działalność Rady przyczyniła się do rozwinięcia współpracy z organizacjami pozarządowymi  

problemami osób niepełnosprawnych. 

 W ramach współpracy z CARITAS informowano o możliwości otrzymania bezpłatnie 

różnego rodzaju sprzętów rehabilitacyjnych i przedmiotów ortopedycznych. 

 PCPR w Sokółce od 2012 roku jest partnerem Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Ziemi 

Sokólskiej „Barka” w ramach realizacji projektu „Wstań i idź”. Współpraca PCPR przy projekcie 

obejmowała   rekrutację uczestników,  a także zarządzanie projektem oraz jego monitoring. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce w ramach współpracy z organizacjami 

promowało programy lokalne z zakresu rozwiązywania problemów związanych z 

niepełnosprawnością. 

 

� w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

 Powiat Sokólski współpracował z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie 

promocji zdrowia, problemów osób niepełnosprawnych i starszych, udzielając wsparcia 

merytorycznego w tym zakresie. Były to między innymi: 

- Oddział Rejonowy PCK w Sokółce, 
- Zarząd Rejonowy PKPS w Sokółce, 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Sokólskiej „Barka”, 
- Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia” w Dąbrowie 

Białostockiej. 
 Starosta Sokólski objął patronatem, zorganizowaną w dniu 13 grudnia 2013 r., XXII edycję 

Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia – etap rejonowy, prowadzony przez 

PCK. Ufundowaliśmy nagrody książkowe i materiały promujące powiat. Udostępniliśmy salę  

konferencyjną, sprzęt nagłaśniający i niezbędne wyposażenie. 

 Wspieraliśmy akcję organizowaną przez PKPS Zarząd Rejonowy w Sokółce  „O uśmiech i 

radość dziecka” poprzez dofinansowanie zakupu paczek świątecznych dla najuboższych dzieci  

Dofinansowaliśmy spotkanie zasłużonych Honorowych Dawców Krwi, organizowanych przez 

Oddział Rejonowy PCK w Sokółce.  

 Organizacje pozarządowe zostały zaproszone do współpracy przy opracowywaniu 

„Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015” oraz „Informatora o 

dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej oraz aktywizacji zawodowej dla osób z 



zaburzeniami psychicznymi” w powiecie sokólskim. W tym działaniu aktywnie uczestniczyły 

głównie stowarzyszenia działające na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

 Na stronie internetowej Powiatu www.sokolka-powiat.pl były promowane działania 

podejmowane  przez lokalne organizacje oraz zamieszczane informacje o organizowanych wspólnie 

z organizacjami imprezach, spotkaniach, szkoleniach czy zawodach. Publikowano ogłoszenia 

istotne dla organizacji pozarządowych, dotyczące ogłaszanych konkursów w województwie i w 

kraju, szkoleń i imprez. 

 Powiat Sokólski współpracował z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach 

związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. 

Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc udzielana organizacjom 

pozarządowym pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem.  

 

 
Zarząd: 
 
1. Franciszek Budrowski ………………………… 
  
2. Alicja Rysiejko   …………………............ 
 
3. Sławomir Kraśnicki  …………………............ 

 
4. Aleksy Oleksza   ………………………… 

 
5. Czesław Poskrobko ………………………… 

 

 

 

 


